
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SU  - Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 91743.91743/2020

Determinazione n. 2963 del 09/12/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER GETTONI DI PRESENZA AI VV.FF. E COMPENSI AGLI ESPERTI 
IN ELETTROTECNICA ED IN ACUSTICA PER SEDUTE COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA 
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO. ANNO 2020

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la D.C.C. n. 56 del 20/12/2019 Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e nota 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;
- la DGC n. 3 dell'08/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020

VISTO il rinnovo – per il triennio 2012-2015 – della Commissione Comunale di Vigilanza Locali di Pubblico 
Spettacolo prevista dall’art. 141 del R.D. n. 635/1940, disposta con atto del Sindaco PS 50/127/2012 del 
07.05.2012;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 5 comma 6 del Regolamento Comunale sul funzionamento della 
Commissione tecnica comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo, approvato con DCC n.27 del 
23/03/2009, la Commissione rimane in carica 3 anni dal provvedimento sindacale di nomina e continua 
comunque ad operare fino al giorno di nomina della nuova Commissione

VISTA la D.G.C. N. 224 del 13.12.2007 con la quale si è disposto l’aggiornamento dei compensi e diritti di 
segreteria della Commissione Comunale di vigilanza Locali di Pubblico Spettacolo, rideterminando la 
corresponsione di un gettone di presenza di € 75,00 sia per l’esperto in acustica che per l’esperto in 
elettrotecnica ogni qualvolta siano essi convocati per sopralluogo ed esame progetto di competenza di detta 
Commissione;

ATTESO che con propria nota del 31.5.2005 il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco ha comunicato che 
la partecipazione del Comandante Provinciale o suo delegato comporta la corresponsione da parte del 
Comune di un gettone di presenza di Euro 150,00 a seduta;

PRESO ATTO che nel caso di manifestazioni organizzate da privati detto importo è anticipato mediante 
versamento presso lo Sportello Unico Imprese e Cittadini;

RILEVATO che i gettoni di presenza per l’esercizio di pubbliche funzioni sono da assoggettare ad IRAP, 
salvo se corrisposti a soggetti esercenti arti, professioni o imprese commerciali che sono da assoggettare a 
contribuzione previdenziale ed IVA 22%;

RITENUTO che nel 2020 possano essere previste N. 8 sedute della Commissione Comunale di Vigilanza 
Locali di Pubblico Spettacolo e che per far fronte al pagamento dei gettoni di presenza occorra impegnare le 
seguenti somme, come da prospetto A, allegato alla presente:

- € 1.141,92 per esperti, comprensivi di cassa previdenziale 4% ed IVA 22%
- € 1.200,00 per gettoni di presenza vv.ff.
- € 102,00 per IRAP

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

CONSIDERATO che il nuovo principio della Competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione 
della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si 
dichiara, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è effettuata nel 
2020 e si conclude entro il 31.12.2020;

DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale dell’Ente

VISTI il D.Leg.vo N. 267/2000 e legislazione complementare, lo Statuto del Comune ed il Regolamento di 
Contabilità;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma totale pari a € 2.443,92 di spese ai seguenti capitoli del bilancio 2020:
- € 2.341,92 al cap. 103223/00 cdr/cdg P064 c.f. U.1.03.02.10.002 miss. 14 prog. 04
- € 102,00 al cap. 107052/00 cdr/cdg P064 c.f. U.1.02.01.01.001 miss.14 prog. 04

DI RISERVARE a successivi provvedimenti la liquidazione di quanto spettante ai VV.FF. ed agli esperti in 
acustica ed elettrotecnica per la partecipazione alle sedute della Commissione Comunale di Vigilanza locale 
di pubblico spettacolo svoltesi fino al 31.12.2020

DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2020/3985/1   2020/103223/00 U.1.03.02.10.002 P064 P064 P11 2341,92  

Imp./2020/3986/1   2020/107052/00 U.1.02.01.01.001 P064 P064 P11 102,00  

IL DIRIGENTE  
Avv. Paolo Perantoni

PERANTONI PAOLO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


